Johannes de petris duris Secretarius.

A csász. kir. titkos levéltáróból.

LXVI.

*IV. Jenő pápa Fridrik német királynak ajánlja Carvajal János püspököt, mint némelly ügyekben hozzá küldött követét.
Kelt Romában, april. 3-dikán 1444.*

Carissimo in Christo filio Friderico Romanorum Regi Illustri

A. de florentis.

Eugenius episcopus seruus seruorum dei Carissimo in Christo filio Friderico Regi Romanorum Illustri Salutem et apostolicam benedictionem. Aliqua honorem dei, unitatem ecclesie et sedis apostolice ac pacem populi christiani concernencia commisimus dilecto filio nostro Johanni Caruaial Electo Cauriensi in Germanie partibus constituto oratori nostro, serenitati tue nostri parte referenda de quibus impartiri velis eidem tanquam nobis plenam fidem. Datum Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnationis dominice Millesimoquadringtonesimoquadragesimoquarto Tercio Non. Aprilis Pontificatus nostri Anno Quartodecimo.

Jo. Synodi

A cs. k. titkos levéltáról.

LXVII.

Hunyadi János a többek közt erdélyi vajda Erdélynak minden helybeli előjáróihoz bocsátott körlevelében meghagyja neki, hogy Jakab szebeni polgármestert, kinek adta át a nagyszebeni kamarát és pénzverő-házat az arany, ezüst és a király s a rendek által közelebbről eltorolt pénz beváltásával, — és embereit ezen foglalatosságaiban ne háboritsák, sőt senkinek másnak az ezüst-beváltást és a pénz-felcserélést ne engedjék meg. Kelt Tordán, május 27-dikén 1444.

Johannes de Hunyad inter cetera Wayuoda Transsiluanus etc. vniuersis et singulis Nobilibus Officialibus et alterius cuiusuis status et condicionis possessionatis hominibus Item Civitatibus et liberis villis Ipsarumque Rectoribus, Judicibus et villicis, in hijs partibus Traussiluanis ubiuis constitutis et existentibus, presencium noticiam percepturis, nobis grate et sincere dilectis, Salutem cum Incremento omnis Boni, Quia Cameram et cusionem monete Regalis in Civitate Cibiniensi, de Regia commissione, nouissime Inchoate, empacionemque ac cambium auri et Argenti, nec non commutacionem ipsorum et aliarum quarumcunque Monetarum, barum presencium per dictam Regiam Serenitatem et Regnicolas, iam abolitarum et omnino annullatarum, Circumspecto viro Jacobo alias Magistro ciuium ipsius Ciuitatis Cibiniensis contulimus, et eius expedicionem commisimus, volentes, totum et omne Argentum, Monetamque in bis Partibus Transsiluanis usque modo cursum habentem, et alias quaslibet per pretactum Jacobum Camerarium predicte Monete et suos homines ac familiares per ipsum deputandos, et neminem alium pro precio condigno, emi comparari, cambrique et commulari, Idcirco vestris dilectionibus, harum serie firmissime precipimus et mandamus, quantum, dum et quando ac quamprimum et quocienscunque prefatus Jacobus Camerarius Monete antedictie, homines et familiares